berdiri yaitu Masjid Jami' Gresik.

Maulana Malik Ibrahim dikenal pula dengan sebutan

Maulana Maghribi, atau Syekh Maghribi. Dalam deretan

nama-nama Sunan/Wali di Jawa Beliau adalah wali tertua.

Datang di Jawa untuk menyebarkan Agama Islam pada

zaman Majapahit (Th. 1379 M). Beliau wafat tanggal 12

Rabiul Awal 822 H (1419 M), yang selanjutnya setiap

tanggal tersebut diperingati dengan acara haul yang

diikuti jamaah lokal dan regional maupun nusantara.

Makam Maulana Malik Ibrahim terletak di jantung kota

Gresik, tepatnya di Jln Malik Ibrahim, di Desa Gapuro

Sukolilo yang berjarak 200 m dari alun-alun kota Gresik.

mempengaruhi Sunan Prapen untuk mendirikan

bangunan besar sebagai tanda telah merdeka. Pengaruh

Sunan Prapen tidak hanya di wilayah Jawa Timur, namun

juga ke luar Jawa Timur. Salah satu pengaruhnya di Jawa

Tengah yaitu permintaan izin Sultan Pajang kepada Sunan

Prapen yang akan dijadikan Sultan pada tahun 1503 Saka

/ 1581 M.

Menurut cerita dari Serat Kanda, pelantikan Sultan

Pajang dilakukan di Kraton Sunan Prapen di Giri. Pada

upacara pelantikan hadir raja-raja dari Japan, Wirasaba,

Kediri, Surabaya, Pasuruan, Madura, Sidayu, Lasem,

Tuban, dan Pati.

Babad Gresik menyebutkan kedatangan para

ulama Islam atas perintah Sultan Sadad dari Negeri Gedah

untuk menyiarkan Agama Islam sambil berdagang.

Peristiwa itu terjadi pada 1293 Saka atau 1371 M. Menurut

penuturan pengurus organisasi Maulana Malik Ibrahim,

Kampung Pulopancikan merupakan pemukiman Arab

yang berjuang bersama Syekh Maulana Malik Ibrahim

untuk menyebarkan Islam. Pulopancikan berarti tempat

untuk berpijak. Itu sesuai dengan gambaran awal